



KA Arbeidsgiverorganisasjon for Kirkelige Virksomheter  
Postboks 1034 Sentrum

0104 OSLO

Tlf: 23 68 39 00  
Fax: 23 68 39 01  
E-post: post@kniftrygghet.no  
Org.nr.: 991 206 825 Foretaksregisteret  
Kontonr.: 3000 40 90000  
Kundenr.: 505340  
Avtalenr.: 654023.1

## Premievarsel

**Fakturanr.: 305576**  
KID: 1050534003055766  
Dato: 15.12.2015  
Betalingsfrist: 19.01.2016  
Termin: 1 av 1  
Hovedforfall: 01.01

	Periodepremie		Avtaleperiode	Terminpremie	
Premie	kr	295 966	01.01.2016 - 31.12.2016	kr	295 966
Tidligere betalt	kr				
				Å betale:	kr 295 966

### Kontaktinformasjon:

Knif Trygghet Forsikring AS, Møllergata 39, 0179 OSLO.  
Telefon: 23 68 39 00 Telefax: 23 68 39 01 E-mail: post@kniftrygghet.no Nettside: www.kniftrygghet.no

295966

19.01.2016

Kundenummer: 505340  
Fakturanummer: 305576

KA Arbeidsgiverorganisasjon for Kirkelige Virksomheter  
Postboks 1034 Sentrum

0104 OSLO

Knif Trygghet Forsikring AS  
Møllergata 39  
0179 OSLO

1050534003055766

295966 00 6 3000 40 90000



Forsikringstaker: **KA  
Arbeidsgiverorganisasjo  
n for Kirkelige  
Virksomheter**

Kundenummer: **505340**

Avtalenummer: **654023.1**

Skrevet ut: **15.12.2015**

**KA Arbeidsgiverorganisasjon for Kirkelige Virksomheter**  
Postboks 1034 Sentrum

**0104 OSLO**

Forsikringsvilkårene kan lastes ned fra din side  
(se «Mine forsikringer») på [www.kniftrygghet.no](http://www.kniftrygghet.no)

Vilkårene kan også sendes deg per post ved  
henvendelse på telefon 23 68 39 00.

## Oversikt

Produkt	Forsikringen gjelder	Avtaleperiode		Premie
Ansvarsforsikring	Ansvar for skade på person og ting	01.01.2016 - 31.12.2016	kr	221 678
Byggherreansvar	Byggherreansvar kirkelige fellesråd	01.01.2016 - 31.12.2016	kr	4 200
Formueskadeforsikring	Formueskade kirkelige fellesråd	01.01.2016 - 31.12.2016	kr	31 028
Kriminalitetsforsikring	Kriminalitetsforsikring kirkelige fellesråd	01.01.2016 - 31.12.2016	kr	39 060
<b>Total premie:</b>			<b>kr</b>	<b>295 966</b>



**Forsikringstaker:** KA  
Arbeidsgiverorganisasjo  
n for Kirkelige  
Virksomheter

**Kundenummer:** 505340

**Avtalenummer:** 654023.1

**Skrevet ut:** 15.12.2015

## Forsikringsbevis

### Ansvarsforsikring

Forsikringsbeviset er en bekreftelse på forsikringsavtalen som er inngått. Kontroller at opplysningene er korrekte!

Vilkår: Ansvar av 1.1.2011

Se også vedlagte "Viktig Informasjon - Ansvarsforsikring" som er en del av forsikringsbeviset og inneholder bestemmelser om bl.a. ansvarsbegrensninger og sikkerhetsforskrifter.

#### Sikrede:

Ansvar for skade på person og ting

Forsikringssted:

KA-kirkelig Arbeidsgiver - og Interesseorganidssjon, 0151 OSLO

Kommune: OSLO

**Avtaleperiode:** 01.01.2016 - 31.12.2016

**Særskilt avtalt:** Forsikringen dekker det rettslige erstatningsansvar som KA Arbeidsgiverorganisasjon for Kirkelige Virksomheter og de kirkelige fellesråd og menighetsråd i Den Norske Kirke kan komme i. Huseieransvar er inkludert i ansvarsforsikringen. Egenandelen for huseieransvar tilsvarer forsikringssummen for huseieransvar under brannforsikringene for det aktuelle fellesråd.

Virksomheten som er omfattet av forsikringen er:  
Eiendomsforvaltning og drift av kirker, kirkegårder og tilhørende eiendommer som menighetshus, krematorier, kapeller etc. All virksomhet som naturlig faller inn under kirkens virksomhet og som foregår lokalt i Den Norske Kirke og inngår i kirkelig fellesråd og menighetsrådenes budsjett eller regnskap/årsberetning . Det er lagt til grunn ca 1600 kirker i tillegg til ca 400 øvrige lokaler og bygninger.

Avtalt egenandel ved skade er kr 100 000.

Forsikringen omfatter	Vilkår	Forsikringssum	Generell egenandel	Premie
Ansvarsforsikring	Pkt. 3 og 5	25 000 000 Førsterisiko	100 000	221 678
<b>Sum premie:</b>				<b>221 678</b>



Forsikringstaker: KA  
Arbeidsgiverorganisasjo  
n for Kirkelige  
Virksomheter

Kundenummer: 505340

Avtalenummer: 654023.1

Skrevet ut: 15.12.2015

## Forsikringsbevis

### Byggherreansvar

Forsikringsbeviset er en bekreftelse på forsikringsavtalen som er inngått. Kontroller at opplysningene er korrekte!

Vilkår: Byggherreansvar av 1.1.2011

Se også vedlagte "Viktig Informasjon - Byggherreansvar" som er en del av forsikringsbeviset og inneholder bestemmelser om bl.a. ansvarsbegrensninger og sikkerhetsforskrifter.

#### Sikrede:

Byggherreansvar kirkelige fellesråd

Forsikringssted:

KA - Kirkelig Arbeidsgiver- og Interesseorganisasjon, 0151 OSLO

Kommune: OSLO

**Avtaleperiode:** 01.01.2016 - 31.12.2016

**Særskilt avtalt:** Forsikringen omfatter byggherreansvar som gjelder for ombygging og vedlikeholdsarbeider med en samlet kontraktsverdi på under kr 5 000 000 pr. prosjekt.

Avtalt egenandel er kr 100 000.

Forsikringen omfatter	Vilkår	Forsikringssum	Generell egenandel	Premie
Byggherreansvar	Pkt. 5.	25 000 000 Førsterisiko	50 000	4 200
<b>Sum premie:</b>				<b>4 200</b>

## VIKTIG INFO - ANSVARSFORSIKRING

1) For forsikringsavtalen gjelder også:

- Forsikringsvilkårene
- Generelle vilkår
- Lov om forsikringsavtaler av 16.juni 1989 nr 69 (FAL) i den utstrekning den ikke er fraveket i vilkårene
- Det øvrige lovverk

2) Sikkerhetsforskrifter

Selskapets ansvar kan helt eller delvis falle bort dersom sikkerhetsforskriftene ikke er overholdt, jfr. FAL § 4-8. Det samme gjelder om forsømmelsen med å overholde eller påse overholdelse av sikkerhetsforskrifter er gjort av personer som utfører arbeid av ledende art og av andre som har en særlig selvstendig stilling innen virksomheten, samt arbeidsledere som i arbeidstiden følger dem de er satt til å lede.

Selskapet har fastsatt følgende sikkerhetsforskrifter, se vilkårenes punkt:

- pkt 6.1 Varme arbeider

Med varme arbeider forstås:

Bygge-, installasjons-, monterings-, demonterings-, reparasjons- og vedlikeholdsarbeider o.l., arbeider hvor det benyttes åpen ild, oppvarming, sveise-, skjære-, lodde- og/eller slipeutstyr.

Det er forbud mot bruk av åpen flamme på tidligere tekkede tak.

• Forbudet gjelder likevel ikke ved legging av lag to ved tolags tekking på områder som er mer enn en meter fra sluk, gesimser, gjennomføringer, bordkantbeslag o.l.

• Forbudet gjelder heller ikke ved tekking på takkonstruksjoner som består kun av ubrennbare materialer på områder som er mer enn en meter fra sluk, gesimser, gjennomføringer, bordkantbeslag o.l.

• Ved tining av is før omteking av tidligere tekkede tak tillates bruk av åpen flamme på områder som er mer enn en meter fra sluk, gesimser, gjennomføringer, bordkantbeslag o.l. For fordampning av restvann etter tining av is er det forbud mot bruk av åpen flamme.

Sertifikat

Varme arbeider utenom faste, spesielt tilrettelagte arbeidsplasser skal bare utføres av personer som har gyldig sertifikat for varme arbeider, utstedt av Norsk Brannvern Forening eller samarbeidende organisasjon i øvrige nordiske land.

Følgende forholdsregler skal ivaretas:

- arbeidsstedet og de nærmeste omgivelser skal være ryddet for brennbart avfall.
- alt brennbart materiale på og i nærheten av arbeidsplassen skal være fjernet eller beskyttet.
- brennbare bygningsdeler skal være kontrollert og beskyttet.
- åpninger i gulv, vegger og tak skal være tettet.

• godkjent slokkeapparat skal være plassert på arbeidsplassen, minimum 2 stk.

6 kg. ABC slokkeapparat eller 1" brannslage påsatt vann frem til strålerøret skal være plassert lett tilgjengelig på arbeidsplassen.

• brannvakt skal være tilstede under arbeidet, pauser og minst en time etter at arbeidet er avsluttet.

- pkt 6.2 Standard bransjebetingelser

Hvor det i sikredes bransje er utarbeidet standard leveringsbetingelser med ansvarsregulerende bestemmelser som er i alminnelig bruk, skal disse bestemmelser benyttes uten tillegg/endinger som medfører utvidelser av sikredes ansvar.

- pkt 6.3 Tanker for oppbevaring av brannfarlig væske, olje og andre kjemikalier

Følgende sikkerhetsforskrift om regelmessig kontroll av og forsvarlig oppsamlingsskum for tanker og andre beholdere til oppbevaring av brannfarlig væske, olje og andre kjemikalier gjelder:

Nedgravde tanker skal kontrolleres jevnlig. Korrosjonsangrep kontrolleres i rengjort tank og veggykkelse måles. Tank inkl. rørdninger tetthetprøves med trykkluft eller vakuüm.

• Første kontroll utføres senest femten år etter at tanken var ny og deretter minst hvert femte år.

• Rekondisjonerte tanker kontrolleres første gang senest ti år etter rekondisjonen og deretter minst hvert femte år.

Tanker der veggykkelsen er redusert med 50% eller mer kan ikke rekondisjoneres.

Tilstands- og kvalitetskontrollen inkl. målte veggykkelser skal dokumenteres skriftlig.

For visse tanktyper kan kontroll alternativt gjennomføres ved slikt system for automatisklekkasjeovervåking som vist til i Forskrift av 26. juni 2002 nr.

744 om tiltak for å hindre lekkasje fra nedgravd tank for brannfarlig væske klasse A (Direktoratet for brann- og

eksplosjonsvern) og Forskrift av 31. januar 1997 nr. 102 om tiltak for å motvirke fare for

forurensning fra nedgravde oljetanker (Statens forurensningstilsyn, Oljevernavdelingen).

Stasjonære, overgrunns oppbevaringstanker og beholdere skal være sikret med forsvarlig oppsamlingsskum eller annet effektivt

oppamlingsskum for lekkasjer i.h.t. bestemmelser gitt av Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap.

Øvrige bestemmelser

Forøvrig gjelder bestemmelsene i Brann- og eksplosjonsvernloven med forskrifter og tilhørende veiledninger, se særlig Forskrift om brannfarlig vare av 26.06.2002 nr 744 (Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap) og Forurensningsforskriften av 01.06.2004 nr. 931 (Statens forurensningstilsyn, Oljevernavdelingen).

- pkt 6.4 Vedlikehold av anlegg eller utstyr

For sikredes bruk av anlegg eller utstyr gjelder følgende sikkerhetsforskrift:

• Hvor vedlikehold krever spesiell autorisasjon, benyttes kun autorisert personell.

• Leverandørens forskrifter for vedlikehold og service skal følges.

- pkt 6.5 Forskriftsmessig utførelse av bygningsarbeid og reparasjoner

Reparasjoner, nyinstallasjoner og bygningsarbeid skal utføres etter gjeldende forskrifter. I tillegg skal følgende arbeid utføres av autoriserte håndverkere/repasatører:

• Reparasjoner/nyinstallasjoner av elektriske anlegg og VVS

• Bygningsarbeid som berører bærende konstruksjoner

- pkt 6.6 For produktansvar gjelder i tillegg følgende sikkerhetsforskrift

• Sikrede må ikke avgi uriktige eller villedende opplysninger om produktets effekt i salgsfremmende øyemed.

• Likestilt med sikrede er person ansatt som salgs- eller markedsansvarlig.

• Sikrede må forelegge sine produkter for påbudt kontrollinstans før de settes i omsetning og selv ta de prøver, analyser som er pålagt av det offentlige.

• Sikrede må ikke sette i omsetning produkter som han visste hadde skadevoldende egenskaper

3) Frist for å gi melding om forsikringstilfellet

Sikrede mister retten til erstatning dersom kravet ikke er meldt til selskapet innen ett år etter at sikrede fikk kunnskap om de forhold som begrunner det, jfr. FAL § 8-5.1. ledd.

4) Egenandeler

• Følgende egenandeler gjelder hvis ikke annet er avtalt:

• Generell egenandel: 12 000 kr.

• Spesielle egenandeler: Se vilkårenes pkt. 7.2.

NEMNDBEHANDLING

Dersom du mener Knif Trygghet Forsikring AS har gjort feil i saker som gjelder forsikringsavtalen eller erstatningsoppgjøret, kan du bringe saken direkte inn for Finansklagenemnda, jfr. FAL § 20-1. Adresse: Postboks 53, Skøyen, 0212 Oslo.  
E-post: [firmapost@finkn.no](mailto:firmapost@finkn.no). Telefon: (+47) 23 13 19 60.

SKADER MELDES TIL:

Knif Trygghet Forsikring AS, Møllergata 39, 0179 OSLO, Norge. Org. Nr: 991 206 825.  
Telefon: +47 23 68 39 00 (Døgnåpen alarmtelefon), Telefax: +47 23 68 39 01, e-post: [post@kniftrygghet.no](mailto:post@kniftrygghet.no), nettside: [www.kniftrygghet.no](http://www.kniftrygghet.no).

## 1) For forsikringsavtalen gjelder også:

- Forsikringsvilkårene
- Generelle vilkår
- Lov om forsikringsavtaler av 16.juni 1989 nr 69 (FAL) i den utstrekning den ikke er fraveket i vilkårene
- Det øvrige lovverk

## 2) Sikkerhetsforskrifter

Selskapets ansvar kan helt eller delvis falle bort dersom sikkerhetsforskriftene ikke er overholdt, jfr. FAL § 4-8. Det samme gjelder om forsømmelsen med å overholde eller påse overholdelse av sikkerhetsforskrifter er gjort av personer som utfører arbeid av ledende art og av andre som har en særlig selvstendig stilling innen virksomheten, samt arbeidsledere som i arbeidstiden følger dem de er satt til å lede.

Selskapet har fastsatt følgende sikkerhetsforskrifter, se vilkårenes punkt:

- 9a) Krav til sertifikat/autorisasjon ved sprengningsarbeider: Når det av offentlig myndighet kreves autorisasjon av skytebas, skal det bare benyttes bas med slik autorisasjon. Skytebas må således ha de nødvendige sertifikater for utførelse av arbeidet og følge de til enhver tid gjeldende forskrifter for bruk av eksplosive varer fastsatt av Direktoratet for Brann- og eksplosjonsvern.
- 9b) Skadeforebyggende tiltak ved gravearbeider med mer: Før gravings-, piggings-, sprengnings- (herunder bruk av ekspanderende masse), spuntnings- og pelingsarbeidene påbegynnes skal sikrede
  - ved undersøkelse hos offentlige og private instanser og grunneiere skaffe seg kunnskap om rør, ledninger eller kabler i bakken som kan ta skade av arbeidet. Sikrede plikter før arbeidene igangsettes å ta slike forholdsregler som er nødvendige for å hindre at skade oppstår og orientere sine folk om forholdene på arbeidsstedet.
  - foreta forhåndsbesiktigelse med registrering av tilstanden til omkringliggende bebyggelse.
  - undersøke grunnforholdene.
- 9c) om tillatelse fra offentlig myndighet: De nødvendige tillatelser for gjennomføringen av arbeidet skal være innhentet fra de offentlige myndigheter for vei, vann, kloakk, elektrisitet og telefoni.
- 9d) om krav til entreprenørs ansvarsforsikring: Sikrede skal sørge for at utførende entreprenør har egen ansvarsforsikring som omfatter den type arbeid som skal utføres.
- 9e) om varme arbeider: Alle som utfører varme arbeider utenfor faste, spesielt tilrettelagte arbeidsplasser, skal ha gyldig sertifikat som dokumenterer at de har gjennomgått godkjent opplæring. Med varme arbeider forstås bygge-, installasjons-, monterings-, reparasjons- og vedlikeholds- og lignende arbeider, hvor det benyttes åpen ild, oppvarming, sveise-, skjære-, lodde- og slipeutstyr. Ved slikt arbeid gjelder følgende aktsomhetsregler:
  - arbeidsstedet skal være ryddet for brennbart avfall og brennbare materialer skal være tildekket, fjernet eller beskyttet
  - brennbare bygningsdeler skal være kontrollert og beskyttet
  - åpninger i gulv, vegger og tak skal være tettet
  - godkjent slokkingsutstyr, minimum 2 stk 6kg ABC-slokkeapparater eller 1" brannslange påsatt vann frem til strålerøret skal være plassert lett tilgjengelig på arbeidsplassen mens arbeidet pågår.
  - brannvakt skal være tilstede under arbeidet, under pauser og inntil minst 1 time etter at arbeidet er avsluttet.

## 3) Frist for å gi melding om forsikringstilfellet

Sikrede mister retten til erstatning dersom kravet ikke er meldt til selskapet innen ett år etter at sikrede fikk kunnskap om de forhold som begrunner det, jfr. FAL § 8-5.1. ledd.

## 4) Egenandeler

Følgende egenandeler gjelder hvis ikke annet er avtalt: 50 000 kr.

## NEMNDBEHANDLING

Dersom du mener Knif Trygghet Forsikring AS har gjort feil i saker som gjelder forsikringsavtalen eller erstatningsoppgjøret, kan du bringe saken direkte inn for Finansklagenemnda, jfr. FAL § 20-1. Adresse: Postboks 53, Skøyen, 0212 Oslo.  
E-post: firmapost@finkn.no. Telefon: (+47) 23 13 19 60.

## SKADER MELDES TIL:

Knif Trygghet Forsikring AS, Møllergata 39, 0179 OSLO, Norge. Org. Nr: 991 206 825.  
Telefon: +47 23 68 39 00 (Døgnåpen alarmtelefon), Telefax: +47 23 68 39 01, e-post: post@kniftrygghet.no, nettside: www.kniftrygghet.no.



Forsikringstaker: KA  
Arbeidsgiverorganisasjo  
n for Kirkelige  
Virksomheter

Kundenummer: 505340  
Avtalenummer: 654023.1  
Skrevet ut: 15.12.2015

## Forsikringsbevis

### Formueskadeforsikring

Forsikringsbeviset er en bekreftelse på forsikringsavtalen som er inngått. Kontroller at opplysningene er korrekte!

Vilkår: Formuskadeforsikring av 01.01.2015

Se også vedlagte "Viktig Informasjon - Formueskadeforsikring" som er en del av forsikringsbeviset og inneholder bestemmelser om bl.a. ansvarsbegrensninger og sikkerhetsforskrifter.

#### Sikrede:

Formueskade kirkelige fellesråd

Virksomhet:

Bruttolønn:

**Avtaleperiode:** 01.01.2016 - 31.12.2016

**Særskilt avtalt:** Avtalt egenandel er kr 100 000.

Forsikringssummen kr 5 mill. gjelder ved hvert skadetilfelle og totalt i forsikringsåret.

Forsikringen omfatter	Vilkår	Forsikringssum	Egenandel	Premie
Formueskadeforsikring		5 000 000	10 000	31 028
<b>Sum premie:</b>				<b>31 028</b>





Forsikringstaker: KA  
Arbeidsgiverorganisasjo  
n for Kirkelige  
Virksomheter

Kundenummer: 505340  
Avtalenummer: 654023.1  
Skrevet ut: 15.12.2015

## Forsikringsbevis

### Kriminalitetsforsikring

Forsikringsbeviset er en bekreftelse på forsikringsavtalen som er inngått. Kontroller at opplysningene er korrekte!

Vilkår: Kriminalitetsforsikring av 01.01.2015

Se også vedlagte "Viktig Informasjon - Kriminalitetsforsikring" som er en del av forsikringsbeviset og inneholder bestemmelser om bl.a. ansvarsbegrensninger og sikkerhetsforskrifter.

#### Sikrede:

Kriminalitetsforsikring kirkelige fellesråd

Virksomhet:

Bruttolønn:

**Avtaleperiode:** 01.01.2016 - 31.12.2016

**Særskilt avtalt:** Kriminalitet begått av ansatte.  
Forsikringen omfatter også innleid personale samt personer som er selvstendig næringsdrivende eller ansatte hos andre, men som utfører faste oppdrag for sikrede.

Datakriminalitet begått av utenforstående som er andre enn:

- Ansatte hos sikrede
- Midlertidig ansatte hos sikrede
- Agenter, kommisjonærer
- Personer som er ansatt hos andre, men som utfører oppdrag for sikrede.

Formuestap påført sikrede: Avtalt egenandel kr 100 000

Formuestap v/datakriminalitet: Avtalt egenandel kr 25 000

Forsikringssummen gjelder per skadetifelle og totalt i forsikringsåret.

Forsikringen omfatter	Vilkår	Forsikringssum	Egenandel	Premie
Kriminalitetsforsikring		5 000 000	25 000	35 154
Datakriminalitet	Pkt. 4.2.3	500 000	25 000	3 906
<b>Sum premie:</b>				<b>39 060</b>

## VIKTIG INFO – FORMUESKADEFORSIKRING

## FORSIKRINGSTAKERS/FORSIKREDES OPPLYSNINGSPLIKT

Ved forsikringens ikrafttredelse, ved utvidelse og fornyelse plikter den som skal forsikres og/eller forsikringstaker å gi riktige og fullstendige svar på selskapets spørsmål. Forsikringstaker skal også av eget tiltak gi opplysninger om særlige forhold som han eller hun må forstå er av vesentlig betydning for vurdering av risikoen, jfr. FAL § 4-1.

Blir opplysningsplikten ikke oppfylt, kan selskapets ansvar settes ned eller falle bort, jfr. FAL §§ 4-2 til 4-4.

## ANSVARSBEGRENSNING VED ENDRING AV RISIKO

Sikrede plikter å underrette selskapet ved inngangen til ny forsikringsperiode hvis oppgitt års omsetning øker med 20 % eller mer, eller oppgitt virksomhetsområde endrer seg. Dersom selskapet ikke har mottatt slik underretning og endringen betinger høyere premie, kan erstatningen bli redusert forholdsmessig, jfr. FAL § 4-7. Gjelder endringen et forhold av vesentlig betydning for risikoen, kan selskapet være helt uten ansvar, jfr. FAL § 4-6

## SIKKERHETSFORSKRIFTER

Selskapets ansvar kan helt eller delvis falle bort dersom sikkerhetsforskriftene ikke er overholdt, jfr. FAL § 4-8. Det samme gjelder om forsømmelsen med å overholde eller påse overholdelse av sikkerhetsforskrifter er gjort av personer som utfører arbeid av ledende art og av andre som har en særlig selvstendig stilling innen virksomheten, samt arbeidsledere som i arbeidstiden følger dem de er satt til å lede.

Selskapet har fastsatt følgende sikkerhetsforskrifter, se vilkårenes punkt:

- pkt. 9.2.1 Lover og forskrifter: Sikrede skal gjøre seg kjent med de krav myndighetene gjennom lover og forskrifter stiller til den type virksomhet sikrede driver.
- pkt. 9.2.2 Skatter og avgifter: Sikrede skal forestå skattetrekk /skattebetaling og avgiftstrekk/avgiftsbetaling overensstemmende med de til enhver gjeldende lover og forskrifter.

## FRIST FOR Å GI MELDING OM FORSIKRINGSTILFELLET

Er forsikringstilfellet inntruffet skal sikrede uten ugrunnet opphold melde fra til Knif Trygghet Forsikring AS, FAL § 4-10.

Sikrede mister retten til erstatning dersom kravet ikke er meldt til selskapet innen ett år etter at sikrede fikk kunnskap om de forhold som begrunner kravet, jfr. FAL § 8-5.

Den som fremmer krav mot selskapet skal gi selskapet de dokumenter og opplysninger som selskapet trenger for å kunne ta stilling til kravet og utbetale forsikringssummen. Den som gir uriktige eller ufullstendige opplysninger kan miste ethvert erstatningskrav mot selskapet, jfr. FAL § 8-1.

## NEMNDBEHANDLING

Dersom du mener Knif Trygghet Forsikring AS har gjort feil i saker som gjelder forsikringsavtalen eller erstatningsoppgjøret, kan du bringe saken direkte inn for Finansklagenemnda, jfr. FAL § 20-1. Adresse: Postboks 53, Skøyen, 0212 Oslo.  
E-post: [firmapost@finkn.no](mailto:firmapost@finkn.no). Telefon: (+47) 23 13 19 60.

## SKADER MELDES TIL:

Knif Trygghet Forsikring AS, Møllergata 39, 0179 OSLO, Norge. Org. Nr: 991 206 825.  
Telefon: +47 23 68 39 00 (Døgnåpen alarmtelefon), Telefax: +47 23 68 39 01, e-post: [post@kniftrygghet.no](mailto:post@kniftrygghet.no), nettside: [www.kniftrygghet.no](http://www.kniftrygghet.no).

## VIKTIG INFO - KRIMINALITETSFORSIKRING

## 1) For forsikringsavtalen gjelder også:

- Forsikringsvilkårene
- Generelle vilkår
- Lov om forsikringsavtaler av 16.juni 1989 nr 69 (FAL) i den utstrekning den ikke er fraveket i vilkårene
- Det øvrige lovverk

## 2) Ansvarsbegrensning ved endring av risiko

Sikrede plikter å underrette selskapet ved inngangen til ny forsikringsperiode hvis oppgitt års omsetning øker med 20 % eller mer, eller oppgitt virksomhetsområde endrer seg. Dersom selskapet ikke har mottatt slik underretning og endringen betinger høyere premie, kan erstatningen bli redusert forholdsmessig, jfr. FAL § 4-7. Gjelder endringen et forhold av vesentlig betydning for risikoen, kan selskapet være helt uten ansvar, jfr. FAL § 4-6

## 3) Sikkerhetsforskrifter

Selskapets ansvar kan helt eller delvis falle bort dersom sikkerhetsforskriftene ikke er overholdt, jfr. FAL § 4-8. Det samme gjelder om forsømmelsen med å overholde eller påse overholdelse av sikkerhetsforskrifter er gjort av personer som utfører arbeid av ledende art og av andre som har en særlig selvstendig stilling innen virksomheten, samt arbeidsledere, herunder formenn og lignende.

Selskapet har fastsatt følgende sikkerhetsforskrifter – se vilkårenes punkt:

## Pkt. 5.1.1 Regnskapsførsel og internkontroll

Sikredes regnskaper skal føres og revideres i samsvar med god regnskapsskikk.

Sikrede skal fastsette rutiner for en forsvarlig internkontroll, herunder hvor ofte kontroll skal foretas. Retningslinjene skal fremlegges selskapet på forlangende.

## Pkt 5.2.2 Sikkerhetstiltak for bruk av datasystemer

1. Sikrede plikter å utarbeide adgangs- og autorisasjonsregler for sine datasystemer. Sikrede plikter også å føre kontroll med at reglene blir fulgt og oppdatert.

2. Systemer og data skal være sikret på en slik måte at kun medarbeidere med rettmessig adkomst har adgang f.eks. med passord. Hvor risikoen for brudd på adgangsautorisasjon anses å være særlig høy skal brukeridentifikasjon og passord suppleres med magnetkort, kodebrikke og tilsvarende sikkerhetsløsning. Passord og koder skal skiftes omgående hvis det er grunn til å anta at ikke – autorisert person har fått kjennskap til disse.

3. Sikrede plikter å sørge for sikkerhetskopiering og oppbevaring av data, slik at en til enhver tid kan gjenskape data som måtte være slettet/mistet ved en brukerfeil, en fysisk feil eller i forbindelse med uhell, hærverk eller et forsikringstilfelle, hvor de databærende medier er blitt ødelagt eller forsvunnet.

4. Brukere skal ha en entydig brukeridentifikasjon. Tildelte adgangsrettigheter skal kun anvendes personlig av brukeren.

5. Det skal så langt det er teknisk mulig på ethvert system føres en automatisk logging av alle funksjoner i relasjon til data- og adgangssikkerheten.

Loggen skal minimum inneholde login/logout tidspunktet pr brukerid.

Maskinelle logger skal ligge beskyttet, f.eks. i kryptert form utilgjengelig for den alminnelige bruker, og kun med adgangsmulighet for sikkerhetsadministratoren.

## 4) Frist for å gi melding om forsikringstilfellet

Er forsikringstilfellet inntruffet skal sikrede uten ugrunnet opphold melde fra til Knif Trygghet Forsikring AS, FAL § 4-10.

Sikrede mister retten til erstatning dersom kravet ikke er meldt til selskapet innen ett år etter at sikrede fikk kunnskap om de forhold som begrunner kravet, jfr. FAL § 8-5.

Den som fremmer krav mot selskapet skal gi selskapet de dokumenter og opplysninger som selskapet trenger for å kunne ta stilling til kravet og utbetale forsikringssummen. Den som gir uriktige eller ufullstendige opplysninger kan miste ethvert erstatningskrav mot selskapet, jfr. FAL § 8-1.

## NEMNDBEHANDLING

Dersom du mener Knif Trygghet Forsikring AS har gjort feil i saker som gjelder forsikringsavtalen eller erstatningsoppgjøret, kan du bringe saken direkte inn for Finansklagenemnda, jfr. FAL § 20-1. Adresse: Postboks 53, Skøyen, 0212 Oslo.

E-post: [firmapost@finkn.no](mailto:firmapost@finkn.no). Telefon: (+47) 23 13 19 60.

## SKADER MELDES TIL:

Knif Trygghet Forsikring AS, Møllergata 39, 0179 OSLO, Norge. Org. Nr: 991 206 825.

Telefon: +47 23 68 39 00 (Døgnåpen alarmtelefon), Telefax: +47 23 68 39 01, e-post: [post@kniftrygghet.no](mailto:post@kniftrygghet.no), nettside: [www.kniftrygghet.no](http://www.kniftrygghet.no).